Tabel berikut menyajikan dampak dari perubahan
kebijakan akuntansi sebagaimana dijelaskan pada
Catatan 2 atas laporan keuangan terhadap laporan
posisi keuangan konsolidasian dan laba rugi dan
penghasilan komprehensif lain.

The following tables summarize the impact of the
changes in accounting policies as discussed in
Note 2 to the consolidated financial statements on
the Group’s financial position, profit or loss and
other comprehensive income.

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Interim
30 September 2015, 31 Desember 2014
dan untuk Periode Sembilan Bulan
yang Berakhir 30 September 2015 dan 2014
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Interim Consolidated Financial
Statements

As of September 30, 2015, December 31, 2014
and for the Nine-Month Periods

Ended September 30, 2015 and 2014
(Figures are presented in Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

- 128 -

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Consolidated Statements of Financial Position

Disajikan sebelumnya/ Disajikan Kembali/
As previously reported PSAK No. 15 PSAK No. 65 PSAK No. 24 As Restated

Kas dan setara kas 550,012,624,878 (239,607,319) 2,434,756,346 - 552,207,773,905 Cash and cash equivalents
Piutang usaha - bersih 114,394,384,616 (456,626,541) 1,576,484,185 - 115,514,242,260 Trade accounts receivable - net
Piutang lain-lain 43,789,602,694 (7,837,409,069) - - 35,952,193,625 Other accounts receivable
Persediaan 1,615,772,771,361 - 1,700,484,654 - 1,617,473,256,015 Inventories
Uang muka 33,295,698,150 (136,050,000) 387,383,606 - 33,547,031,756 Advances
Pajak dibayar dimuka 110,823,331,406 (522,585) 1,080,592,397 - 111,903,401,218 Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka 1,974,051,623 (7,036,025) (2,230,101) - 1,964,785,497 Prepaid expenses

Jumlah aset lancar 2,470,062,464,728 (8,677,251,539) 7,177,471,087 - 2,468,562,684,276 Total Current Assets

Trade accounts receivable -
Piutang usaha - pihak ketiga 90,078,706,233 - 241,364,351 - 90,320,070,584 third parties
Investasi pada aset keuangan Investments in available-for-sale

tersedia untuk dijual 37,190,552,259 - - - 37,190,552,259 financial assets
Persediaan 1,507,369,673,960 - - - 1,507,369,673,960 Inventories
Uang muka 468,149,840,003 - - - 468,149,840,003 Advances
Tanah yang belum dikembangkan 3,201,589,410,609 - - - 3,201,589,410,609 Land for development
Piutang dari pihak berelasi 4,203,128,631 - - - 4,203,128,631 Due from related parties
Investasi pada entitas asosiasi Investments in associates and

dan ventura bersama 195,996,248,216 202,038,765 5,502,627,505 - 201,700,914,486 joint ventures
Aset pajak tangguhan 2,025,291,782 (11,137,038) - 583,258,173 2,597,412,917 Deferred tax assets
Properti Investasi - bersih 761,068,774,617 (187,562,003) - - 760,881,212,614 Investment properties - net
Aset tetap - bersih 257,455,209,416 (362,405,195) 1,206,700,998 - 258,299,505,219 Property and equipment - net
Goodw ill 6,184,505,653 - - - 6,184,505,653 Goodw ill
Aset lain-lain 3,510,204,449 (190,901,732) - - 3,319,302,717 Other assets

Jumlah aset tidak lancar 6,534,821,545,828 (549,967,203) 6,950,692,854 583,258,173 6,541,805,529,652 Total Noncurrent Assets

Jumlah aset 9,004,884,010,481 (9,227,218,742) 14,128,163,941 583,258,173 9,010,368,213,928 Total assets

Utang bank jangka pendek 259,432,961,088 - - - 259,432,961,088 Short-term bank loans

Wesel bayar 7,000,000,000 - - - 7,000,000,000 Notes payable

Utang usaha kepada pihak ketiga 111,280,308,441 - 834,488,049 - 112,114,796,490 Trade accounts payable to third parties

Utang lain-lain 150,215,080,277 (2,550,003) (53,924,516,342) - 96,288,013,932 Other accounts payable

Utang pajak 83,982,777,414 (200,508,399) 167,207,978 - 83,949,476,993 Taxes payable

Beban akrual 80,084,070,329 (179,553,767) 326,464,194 - 80,230,980,756 Accrued expenses

Pendapatan diterima dimuka 14,294,019,784 (108,328,174) - - 14,185,691,610 Unearned revenues

Uang muka penjualan 903,431,459,242 - - - 903,431,459,242 Sales advances

Bagian liabilitas jangka panjang

yang akan jatuh tempo

dalam w aktu satu tahun: Current portion of long-term liabilities:

Utang bank 184,202,793,654 - - - 184,202,793,654 Bank loans

Utang sew a pembiayaan 1,340,101,480 - - - 1,340,101,480 Lease liabilities

Uang jaminan 5,970,722,325 (2,408,948,255) - - 3,561,774,070 Guarantee deposits

Jumlah liabilitas jangka pendek 1,801,234,294,034 (2,899,888,598) (52,596,356,121) - 1,745,738,049,315 Total Current Liabilities

31 Desember 2014/December 31, 2014

Impact of changes in accounting policies
Dampak perubahan kebijakan akuntansi/

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Interim
30 September 2015, 31 Desember 2014
dan untuk Periode Sembilan Bulan
yang Berakhir 30 September 2015 dan 2014
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Interim Consolidated Financial
Statements

As of September 30, 2015, December 31, 2014
and for the Nine-Month Periods

Ended September 30, 2015 and 2014
(Figures are presented in Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

- 129 -

Disajikan sebelumnya/ Disajikan Kembali/
As previously reported PSAK No. 15 PSAK No. 65 PSAK No. 24 As Restated

Uang muka penjualan 854,317,847,279 - 1,822,182,105 - 856,140,029,384 Sales advances

Utang lain-lain - - 54,630,352,842 - 54,630,352,842 Other accounts payable

Utang kepada pihak berelasi - non-usaha 99,220,000,000 - - - 99,220,000,000 Due to a related party - non-trade

Uang jaminan 42,900,074,675 - - - 42,900,074,675 Guarantee deposits

Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 62,405,951,154 - - 9,857,630,133 72,263,581,287 Long-term employee benefits liability

Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi

bagian yang akan jatuh tempo Long-term liabilities -

dalam w aktu satu tahun: net of current portion:

Utang bank 1,176,618,825,374 - - - 1,176,618,825,374 Bank loans

Utang sew a pembiayaan 1,268,054,460 - - - 1,268,054,460 Lease liabilities

Utang obligasi 496,752,414,526 - - - 496,752,414,526 Bonds payable

Jumlah liabilitas jangka panjang 2,733,483,167,468 - 56,452,534,947 9,857,630,133 2,799,793,332,548 Total Noncurrent Liabilities

Jumlah liabilitas 4,534,717,461,502 (2,899,888,598) 3,856,178,826 9,857,630,133 4,545,531,381,863 Total liabilities

Modal saham 2,591,463,546,250 - - - 2,591,463,546,250 Capital stock

Saham treasuri (24,688,750,000) - - - (24,688,750,000) Treasury stocks

Tambahan modal disetor - bersih 1,066,199,762,357 - - - 1,066,199,762,357 Additional paid-in capital - net

Difference in value arising from

Selisih transaksi dengan transactions w ith non-controlling

kepentingan non-pengendali (92,782,400,397) - - - (92,782,400,397) interests

Saldo laba Retained earnings

Ditentukan penggunaannya 6,000,000,000 - - - 6,000,000,000 Appropriated

Tidak ditentukan penggunaannya 843,272,740,714 (2,359,127,179) (9,436,508,717) 583,258,173 832,060,362,991 Unappropriated

Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan Total Equity Attributable to Ow ners of

kepada pemilik entitas induk 4,389,464,898,924 (2,359,127,179) (9,436,508,717) 583,258,173 4,378,252,521,201 the Company
Kepentingan nonpengendali 80,701,650,055 (6,868,091,563) 12,750,752,373 - 86,584,310,864 Non-controlling interests

Jumlah ekuitas 4,470,166,548,979 (9,227,218,742) 14,128,163,941 583,258,173 4,464,836,832,065 Total equity

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 9,004,884,010,481 9,010,368,213,928 TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

31 Desember 2014/December 31, 2014

Impact of changes in accounting policies
Dampak perubahan kebijakan akuntansi/

Disajikan sebelumnya/ Disajikan kembali/
As previously reported PSAK No. 15 PSAK No. 65 PSAK No. 24 As restated

Kas dan setara kas 525,610,339,004 (334,430,675) 4,296,272,380 - 529,572,180,709 Cash and cash equivalents
Investasi aset keuangan Investments in available-for-sale

tersedia untuk dijual 812,599,136 - - - 812,599,136 financial assets
Piutang usaha - bersih 123,262,737,466 11,733,647,146 (47,822,720,189) - 87,173,664,423 Trade accounts receivables - net
Piutang lain-lain 45,648,352,353 (478,751,610) (9,696,158,728) - 35,473,442,015 Other accounts receivable
Persediaan 524,921,049,201 - 11,274,892,794 - 536,195,941,995 Inventories
Uang muka 34,140,109,292 (159,002,975) 1,590,218,219 - 35,571,324,536 Advances
Pajak dibayar dimuka 65,053,919,709 (2,992,173) 925,798,927 - 65,976,726,463 Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka 15,382,626,397 - 4,480,684 - 15,387,107,081 Prepaid expenses

Jumlah aset lancar 1,334,831,732,558 10,758,469,713 (39,427,215,913) - 1,306,162,986,358 Total Current Assets

Piutang usaha - pihak ketiga 95,762,989,680 - 39,713,161,410 - 135,476,151,090 Trade accounts receivable - third parties
Investasi pada aset keuangan Investments in available-for-sale

tersedia untuk dijual 27,269,587,259 - - - 27,269,587,259 financial assets
Persediaan 1,584,390,610,661 - - - 1,584,390,610,661 Inventories
Uang muka 370,648,479,820 (199,999,960) - - 370,448,479,860 Advances
Tanah yang belum dikembangkan 3,346,737,357,159 - - - 3,346,737,357,159 Land for development
Piutang dari pihak berelasi 3,753,660,231 - - - 3,753,660,231 Due from related parties
Investasi pada entitas asosiasi dan Investments in associates and

ventura bersama 168,869,227,502 (1,093,327,959) 8,957,180,565 - 176,733,080,108 joint ventures
Investasi pada obligasi 706,565,000 - - - 706,565,000 Investments in bonds
Aset pajak tangguhan 7,027,886,098 - 270,898,430 7,298,784,528 Deferred tax assets
Properti Investasi - bersih 167,163,718,764 (11,230,667,816) - - 155,933,050,948 Investment properties - net
Aset tetap - bersih 409,830,953,848 - 332,211,407 - 410,163,165,255 Property and equipment - net
Goodw ill 6,184,505,653 - - - 6,184,505,653 Goodw ill
Aset lain-lain 3,293,126,774 - - - 3,293,126,774 Other assets

Jumlah aset tidak lancar 6,191,638,668,449 (12,523,995,739) 49,002,553,382 270,898,430 6,228,388,124,526 Total noncurrent assets

Jumlah aset 7,526,470,401,010 (1,765,526,026) 9,575,337,469 270,898,430 7,534,551,110,884 Total assets

1 Januari 2014/31 Desember 2013/

Impact of changes in accounting policies

January 1, 2014/December 31, 2013
Dampak perubahan kebijakan akuntansi/

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
DAN ENTITAS ANAK
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian
Interim
30 September 2015, 31 Desember 2014
dan untuk Periode Sembilan Bulan
yang Berakhir 30 September 2015 dan 2014
(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah,
Kecuali Dinyatakan Lain)

PT INTILAND DEVELOPMENT Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Interim Consolidated Financial
Statements

As of September 30, 2015, December 31, 2014
and for the Nine-Month Periods

Ended September 30, 2015 and 2014
(Figures are presented in Rupiah,

Unless Otherwise Stated)

- 130 -

Disajikan sebelumnya/ Disajikan kembali/
As previously reported PSAK No. 15 PSAK No. 65 PSAK No. 24 As restated

Utang bank jangka pendek 223,911,674,886 - - - 223,911,674,886 Short-term bank loans
Wesel bayar 7,000,000,000 - - - 7,000,000,000 Notes payable
Utang usaha kepada pihak ketiga 100,343,953,127 - 2,155,132,819 - 102,499,085,946 Trade accounts payable to third parties
Utang lain-lain 152,372,152,774 - 302,515,413 - 152,674,668,187 Other accounts payable
Utang pajak 80,892,199,159 (269,931,559) - - 80,622,267,600 Taxes payable
Beban akrual 86,129,330,176 (160,185,692) 806,077,004 - 86,775,221,488 Accrued expenses
Pendapatan diterima dimuka 4,213,990,737 (221,754,791) - - 3,992,235,946 Unearned revenues
Uang muka penjualan 954,265,975,934 - - - 954,265,975,934 Sales advances
Bagian liabilitas jangka panjang

yang akan jatuh tempo
dalam w aktu satu tahun: Current portion of long-term liabilities:
Utang bank 67,408,344,993 - - - 67,408,344,993 Bank loans
Utang sew a pembiayaan 3,742,138,313 - - - 3,742,138,313 Lease liabilities

Uang jaminan 9,479,943,049 (2,221,550,451) 1,324,638,326 - 8,583,030,924 Guarantee deposits

Jumlah liabilitas jangka pendek 1,689,759,703,148 (2,873,422,493) 4,588,363,562 1,691,474,644,217 Total Current Liabilities

Liabilitas pajak tangguhan 848,814,623 - - - 848,814,623 Deferred tax liabilities
Uang muka penjualan 340,525,909,259 - - - 340,525,909,259 Sales advances
Utang kepada pihak berelasi - non-usaha 99,220,000,000 - - - 99,220,000,000 Due to a related party - non-trade
Uang jaminan 37,894,022,198 - 220,774,998 - 38,114,797,196 Guarantee deposits
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang 57,174,615,141 - - 3,033,854,778 60,208,469,919 Long-term employee benefits liability
Liabilitas jangka panjang - setelah dikurangi

bagian yang akan jatuh tempo Long-term liabilities -
dalam w aktu satu tahun: net of current portion:
Utang bank 708,162,325,631 - - - 708,162,325,631 Bank loans
Utang sew a pembiayaan 1,367,654,527 - - - 1,367,654,527 Lease liabilities

Utang obligasi 495,472,851,362 - - - 495,472,851,362 Bonds payable

Jumlah liabilitas jangka panjang 1,740,666,192,741 - 220,774,998 3,033,854,778 1,743,920,822,517 Total noncurrent liabilities
Jumlah liabilitas 3,430,425,895,889 (2,873,422,493) 4,809,138,560 3,033,854,778 3,435,395,466,734 Total liabilities

Modal saham 2,591,463,546,250 - - - 2,591,463,546,250 Capital stock
Saham treasuri (24,688,750,000) - - - (24,688,750,000) Treasury stocks
Tambahan modal disetor - bersih 1,039,681,198,109 - - - 1,039,681,198,109 Additional paid-in capital - net

Difference in value arising from
Selisih transaksi dengan transactions w ith non-controlling

kepentingan non-pengendali (92,782,400,397) - - - (92,782,400,397) interests
Laba belum terealisasi atas Unrealized gain on increase in fair value

kenaikan nilai w ajar efek 27,485,009 - - - 27,485,009 of available-for-sale securities
Saldo laba - - Retained earnings

Ditentukan penggunaannya 4,000,000,000 - - - 4,000,000,000 Appropriated
Tidak ditentukan penggunaannya 498,251,762,118 (334,613,040) (1,003,839,120) (2,762,956,348) 494,150,353,610 Unappropriated

Jumlah ekuitas yang dapat
diatribusikan kepada Total Equity Attributable to Ow ners of
pemilik entitas induk 4,015,952,841,089 (334,613,040) (1,003,839,120) (2,762,956,348) 4,011,851,432,582 the Company

Kepentingan nonpengendali 80,091,664,032 1,442,509,507 5,770,038,029 - 87,304,211,568 Non-controlling interests
Jumlah ekuitas 4,096,044,505,121 1,107,896,467 4,766,198,909 (2,762,956,348) 4,099,155,644,150 Total equity

JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS 7,526,470,401,010 7,534,551,110,884 TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

1 Januari 2014/31 Desember 2013/

Impact of changes in accounting policies

January 1, 2014/December 31, 2013
Dampak perubahan kebijakan akuntansi/

*